
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 104, Ano IX

Bom Sucesso, 17 de Agosto de 2022

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 21

Atos do Executivo - Termos Aditivos

Extrato de Termo Aditivo

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 143/2022 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Maria Aparecida Campos Lima 

OBJETO:             Prestação de Serviços - Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2022  a  31/07/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2022 até 19/12/2022.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 01 de fevereiro de 2022.

                 

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 11 de julho de 2022.

 



Bom Sucesso, 17 de Agosto de 2022 - Edição Nº 104, Ano IX Página 2 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 21

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

Contratada:      _______________________________________________________

         Maria Aparecida Campos Lima

 

 

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA N.º 564/2022 DE 09 DE AGOSTO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei
Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) PAULO SÁVIO CHAVES DE RESENDE, matrícula nº 31.076, cargo
Auxiliar de Serviços Gerais o 2º (segundo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 13/08/2017 a
13/08/2022.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de agosto de 2022.

 



Bom Sucesso, 17 de Agosto de 2022 - Edição Nº 104, Ano IX Página 3 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 21

Luiz Cláudio da Mata

   Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 565/2022 DE 09 DE AGOSTO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei
Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) LUCIMARA PAULA DOS SANTOS, matrícula nº 31.126, cargo
Professor o 2º (segundo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 14/08/2017 a 14/08/2022.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de agosto de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 566/2022 DE 09 DE AGOSTO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei
Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) RENATA IRACEMA APARECIDA MACHADO, matrícula nº 31.127,
cargo Serviçal o 2º (segundo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 20/08/2017 a 20/08/2022.



Bom Sucesso, 17 de Agosto de 2022 - Edição Nº 104, Ano IX Página 4 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 21

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de agosto de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 569/2022 DE 09 DE AGOSTO DE 2022

   

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) APARECIDA MARIA VIEGAS, matrícula nº 31.375, cargo
Técnico em Enfermagem, a que tem direito para serem gozadas no período de 12/09/2022 a 11/10/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de agosto de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

         PORTARIA Nº 571/2022 DE 09 DE AGOSTO DE 2022

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 



Bom Sucesso, 17 de Agosto de 2022 - Edição Nº 104, Ano IX Página 5 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 21

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ALAN JONAS LEANDRO CARVALHO, matrícula nº 30.999,
cargo Odontólogo, a que tem direito para serem gozadas no período de 12/09/2022 a 26/09/2022  (15 dias 1º
período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de agosto de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 572/2022 DE 09 DE AGOSTO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE LUTO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições  legais  e, de conformidade com
o  art. 62 inciso VI  da Lei Municipal nº. 1.634/91 de 23/07/91,

                  

                   RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) SIRLETE REIMUNDA, matrícula nº 30.753, cargo Professor, 07 (sete) 
dias de licença por motivo de luto no período de 03/08/2022 a 09/08/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de agosto de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 17 de Agosto de 2022 - Edição Nº 104, Ano IX Página 6 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 21

 

PORTARIA N.º 574/2022 DE 09 DE AGOSTO DE 2022

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”      

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) FRANCIELA APARECIDA DA SILVA, matrícula nº 31.202,  cargo
Agente Epidemiológico 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 01/08/2022 a
15/08/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de agosto de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 575/2022 DE 09 DE AGOSTO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) CATARINA APARECIDA BRAGA DE SOUZA, matrícula nº 26.727, 
cargo Técnico em Enfermagem 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 01/08/2022 a
07/08/2022.

 



Bom Sucesso, 17 de Agosto de 2022 - Edição Nº 104, Ano IX Página 7 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 21

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de agosto de 2022.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA 576/2022 DE 09 DE AGOSTO DE 2022

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

          Conceder ao(a) servidor(a) DAWTON PEREIRA DE CARVALHO,  matrícula nº 31.382, cargo Auxiliar
Administrativo/Chefe de Divisão de Fiscalização e Arrecadação, férias regulamentares a que tem direito, sendo 10
(dez) dias  convertidos em  dinheiro, nos termos parágrafo 5º do artigo 69 da Lei Municipal  nº 1.634/91, período
de férias: 01/09/2022 a 20/09/2022.              

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de agosto de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 577/2022 DE 12 DE AGOSTO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 



Bom Sucesso, 17 de Agosto de 2022 - Edição Nº 104, Ano IX Página 8 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 21

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei
Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) RÚBIA MARA TABANEZ, matrícula nº 31.124, cargo Professor o 2º
(segundo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 01/08/2017 a 01/08/2022.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de agosto de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 578/2022 DE 12 DE AGOSTO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei
Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ROSELI RIBEIRO SILVA, matrícula nº 31.128, cargo Auxiliar de
Serviços Gerais o 2º (segundo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 13/08/2017 a 13/08/2022.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de agosto de 2022.

 



Bom Sucesso, 17 de Agosto de 2022 - Edição Nº 104, Ano IX Página 9 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 21

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 579/2022 DE 12 DE AGOSTO DE 2022

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) PEDRO HENRIQUE MAGALHÃES ZENITH, matrícula nº
30.729, cargo Agente Epidemiológico, a que tem direito para serem gozadas no período de 12/09/2022 a
11/10/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de agosto de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 580/2022 DE 12 DE AGOSTO DE 2022

  “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) JOSE CARLOS CARDOSO, matrícula nº 30.329, cargo Auxiliar
de Serviços Operacionais, a que tem direito para serem gozadas no período de 12/09/2022 a 11/10/2022.



Bom Sucesso, 17 de Agosto de 2022 - Edição Nº 104, Ano IX Página 10 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 21

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de agosto de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 581/2022 DE 12 DE AGOSTO DE 2022

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) MARIA ROGINA FERREIRA DE CASTRO, matrícula nº
32.133, cargo Conselheiro Tutelar, a que tem direito para serem gozadas no período de 05/09/2022 a 04/10/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de agosto de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 582/2022 DE 12 DE AGOSTO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 



Bom Sucesso, 17 de Agosto de 2022 - Edição Nº 104, Ano IX Página 11 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 21

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) WANDREYSA APARECIDA DE CARVALHO, matrícula nº
30.927, cargo Técnico em enfermagem, a que tem direito para serem gozadas no período de 12/09/2022 a
11/10/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de agosto de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 583/2022 DE 12 DE AGOSTO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ELIAS DE CARVALHO FERREIRA, matrícula nº 30.616, cargo
Agente Comunitário de Saúde, a que tem direito para serem gozadas no período de 12/09/2022 a 26/09/2022 (15
dias 1º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de agosto de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 584/2022 DE 12 DE AGOSTO DE 2022

 



Bom Sucesso, 17 de Agosto de 2022 - Edição Nº 104, Ano IX Página 12 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 21

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) MARY LUCIE NEVES, matrícula nº 32.340,  cargo Fonoaudiólogo 07
(sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 05/08/2022 a 11/08/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de agosto de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 585/2022 DE 12 DE AGOSTO DE 2022

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) CARLA ADRIANE DE OLIVEIRA MARQUES, matrícula nº 32.356, 
cargo Enfermeiro 04 (quatro) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 03/08/2022 a 06/08/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de agosto de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 17 de Agosto de 2022 - Edição Nº 104, Ano IX Página 13 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 21

 

PORTARIA N.º 586/2022 DE 12 DE AGOSTO DE 2022

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) JACQUELINE GOUVEIA DE AQUINO CAETANO, matrícula nº
31.447,  cargo Agente Comunitário de Saúde 10 (dez) dias de licença para tratamento de saúde, no período de
08/08/2022 a 17/08/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de agosto de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 587/2022 DE 12 DE AGOSTO DE 2022

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com
o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

 

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) ORLANDO RODRIGUES DOS SANTOS,  matrícula  nº 23.111, cargo
Auxiliar de Serviços Operacionais, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro,
referente ao 2º mês do 4º quinquênio.



Bom Sucesso, 17 de Agosto de 2022 - Edição Nº 104, Ano IX Página 14 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 21

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de agosto de 2022.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 588/2022 DE 12 DE AGOSTO DE 2022

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com
o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

               

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) CARLA CRISTINA DE CARVALHO OLIVEIRA,  matrícula  nº
30.706, cargo Professor, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 1º
mês do 1º quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de agosto de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 589/2022 DE 12 DE AGOSTO DE 2022

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com
o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,



Bom Sucesso, 17 de Agosto de 2022 - Edição Nº 104, Ano IX Página 15 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 21

 

                RESOLVE:

                   Conceder ao(a) servidor(a) ERLON FRANK DOS SANTOS,  matrícula  nº 26.440, cargo Fiscal
Sanitário, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 2º mês do 2º
quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de agosto de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 590/2022 DE 12 DE AGOSTO DE 2022

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com
o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

               

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) ROSIANA CLEUSA DE OLIVEIRA MORAES,  matrícula  nº 25.487,
cargo Serviçal, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 3º mês do 2º
quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de agosto de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 17 de Agosto de 2022 - Edição Nº 104, Ano IX Página 16 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 21

Atos do Executivo - Extrato de Contrato de Prestação de Serviços

Extrato de contrato

CONTRATO  Nº 200/2022 PRESTAÇÃO   DE   SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:    Higor Vieira Martins

OBJETO:             Prestação de Serviços – Motorista 

VIGÊNCIA:           01/08/2022  a  16/12/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO

                  Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Motorista, para atender a
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com jornada de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, em
conformidade com a Lei Municipal nº 3.294/2011     de 14/12/2011.

 

CLÁUSULA SEGUNDA  -  DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao símbolo 04
(quatro) do Plano de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de 01/12/2010),
pagos mensalmente, após a liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora.

 

CONTRATO  Nº 201/2022 PRESTAÇÃO   DE   SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:    Apoenã Kennedy Ferreira dos Santos

OBJETO:             Prestação de Serviços – Motorista 

VIGÊNCIA:           01/08/2022  a  16/12/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO

                  Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Motorista, para atender a
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com jornada de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, em
conformidade com a Lei Municipal nº 3.294/2011     de 14/12/2011.



Bom Sucesso, 17 de Agosto de 2022 - Edição Nº 104, Ano IX Página 17 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 21

 

CLÁUSULA SEGUNDA  -  DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao símbolo 04
(quatro) do Plano de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de 01/12/2010),
pagos mensalmente, após a liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora.

 

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.133/2022

DECRETO Nº 4.133/2022 DE 01 DE AGOSTO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

            Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91, Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011 e Portaria de nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

                DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) DAWTON PEREIRA DE CARVALHO, matrícula nº 31.382, para o
Símbolo 09 (nove) cargo Auxiliar Administrativo, a partir de 11/08/2022.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de agosto de 2022.

 



Bom Sucesso, 17 de Agosto de 2022 - Edição Nº 104, Ano IX Página 18 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 21

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.132/2022

DECRETO Nº 4.132/2022 DE 01 DE AGOSTO DE 2022

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

            Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91, Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011 e Portaria de nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

                DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) RENATA IRACEMA APARECIDA MACHADO, matrícula nº
31.127, para o Símbolo 06 (seis) cargo Serviçal, a partir de 20/08/2022.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de agosto de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 17 de Agosto de 2022 - Edição Nº 104, Ano IX Página 19 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 21

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.131/2022

DECRETO Nº 4.131/2022 DE 01 DE AGOSTO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

            Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91, Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011 e Portaria de nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

                DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) ROSELI RIBEIRO SILVA, matrícula nº 31.128, para o Símbolo 06
(seis) cargo Auxiliar de Serviços Gerais, a partir de 13/08/2022.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de agosto de 2022.

 

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

 



Bom Sucesso, 17 de Agosto de 2022 - Edição Nº 104, Ano IX Página 20 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 20 de 21

 

 

 

 

 

 

Licitações - Aviso de Resultado

Resultado de licitação

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- RESULTADO DE LICITAÇÃO – Processo nº 053/2022, Pregão Presencial Nº
014/2022 - Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em locação de equipamentos
para realização de eventos e serviços de segurança. Vencedores: BATTALION foi vencedor no item 09 com o valor unitário
registrado de R$ 150,00(cento e cinquenta reais), CH DE SOUZA no item 10 com o valor unitário registrado de R$ R$
540,00(quinhentos e quarenta reais), MULTIPROMOÇÕES- PROMOÇÃO DE EVENTOS ARTISTICOS LTDA ME no item
01 com o valor unitário registrado de R$ 5.610,00(cinco mil seiscentos e dez reais), no item 02 com o valor unitário registrado de R$
7.680,00(sete mil seiscentos e oitenta reais), no item 11 com o valor unitário registrado de R$ 418,00(quatrocentos e dezoito reais),
no item 12 com o valor unitário registrado de R$ 1.619,00(um mil seiscentos e dezenove reais), no item 14 com o valor unitário
registrado de R$ 38,50(trinta e oito reais e cinquenta centavos), no item 18 com o valor unitário registrado de R$ 3.450,00(três mil
quatrocentos e cinquenta reais); RCDC PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA-ME no item 03 com o valor unitário registrado de R$
4.490,00(quatro mil quatrocentos e noventa reais), no item 04 com o valor unitário registrado de R$ 12.400,00(doze mil quatrocentos
reais), no item 13 com o valor unitário registrado de R$ 2.900,00(dois mil novecentos reais), no item 17 com o valor unitário
registrado de R$ 6.450,00(seis mil quatrocentos e cinquenta reais); RS PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA no item 15 com o
valor unitário registrado de R$ 5.000,00(cinco mil reais), no item 16 com o valor unitário registrado de R$ 18.770,00(dezoito mil
setecentos e setenta reais); SHIN SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA-ME no item 08 com o valor unitário registrado de R$
380,00(trezentos e oitenta reais).

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- RESULTADO DE LICITAÇÃO – Processo nº 054/2022, Pregão Presencial Nº
015/2022 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNES “IN NATURA”.
Vencedor: SUPERMERCADO JOTA EFFE LTDA foi vencedor no item 01 com o valor unitário registrado de R$ 32,50(trinta e
dois reais e cinquenta centavos), no item 02 com o valor unitário registrado de R$ R$ 32,50(trinta e dois reais e cinquenta centavos),
no item 03 com o valor unitário registrado de R$ 19,50(dezenove reais e cinquenta centavos), no item 04 com o valor unitário
registrado de R$ 20,15(vinte reais e quinze centavos).

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- RESULTADO DE LICITAÇÃO – Processo nº 055/2022, Pregão Presencial Nº
016/2022 - Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo. Vencedor: Kildo Marques de
Macedo -ME foi vencedor com o valor unitário de R$ 116,66 e valor total registrado de R$ 45.497,40 (quarenta e cinco mil
quatrocentos e noventa e sete reais e quarenta centavos).

Licitações - Aviso de Licitação



Bom Sucesso, 17 de Agosto de 2022 - Edição Nº 104, Ano IX Página 21 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 21 de 21

Aviso de Licitação

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO – Processo nº 079/2022, Pregão Presencial nº 022/2021- Objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA TRANSPORTE DE RESÍDUOS SOLÍDOS.
Data: 30/08/2022 às 13:00h. Pregoeiro


		2022-08-17T16:31:15-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




